
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300233

233

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N° 32/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço n° 032/2020, do
tipo menor preço Global, , contratação de Empresa prestadora de serviços de saúde, onde
deverá abranger assistência ambulatorial e hospitalar, consultas médicas, serviços
auxiliares de diagnósticos e terapia, internação hospitalar para procedimentos clínicos,
cirúrgicos e obstétricos, de servidores municipais optantes pelo Fundo de Assistência à
Saúde do Servidor - FASS. A data da abertura será no dia 11 de novembro de 2020 às 08:30
min, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita
na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000.

Sarandi, 22 de outubro de 2020.
GLAUBER KUNZLER

Prefeito
em exercicio

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público a retificação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 027, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o Contratação de Empresa especializada para a execução de
obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de
materiais e serviços) para a construção de uma praça no Loteamento Sassi, destinado a
prática de esportes e lazer no município de Sarandi/RS, LEIA-SE: Valor Total Orçado: R$
121.840,15, Planilha Orçamentaria e cronograma, ALTERA-SE: Valor Total Orçado: R$
123.776,09, conforme alteração da Planilha Orçamentaria e cronograma. A data de
abertura passa para o dia 20 de novembro de 2020 as 08:30 min, a cópia do edital e seus
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente Vargas,
S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site
www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 22 de outubro de 2020.
GLAUBER KUNZLER

Prefeito
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Unilateral do Contrato N° 04/2019. Contratada: Polimata Construtora,
Tercerização, Serviços Ambientais e Telecomunicações Ltda, CNPJ 94.003.365/0001-13.
Objeto: Contratação de empresa para Conclusão do CEO (Centro de Especialidades
Odontológicas), sito à rua Ricardo Pohlmann, bairro baixada, neste município, oriundo do
edital de Tomada de Preços 06/2019, do tipo menor preço global, sob regime de execução
indireta com empreitada por preço global, conforme projeto técnico, com recursos do
Convenio 813.739-14-Ministério da Saúde e ASPS. Motivo da Rescisão: Devidos as situações
elencadas nas notificações e tentativas de contato, tendo sido realizada a citação por
edital, e aguardado os prazos legais do contraditório e da ampla defesa, sem que houvesse
manifestação da Contratada, com fundamento no art. 78, IV da Lei Federal n° 8.666/93, e
o disposto nas Cláusulas 10.11 e 13.01. Data da Rescisão: 22/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 33/2020

Tomada de Preços n° 33/2020 Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de
empresa com mão de obra e material para construção de Praças no Bairro Pinhal e no
Bairro Baixada e com Recursos da Emenda Parlamentar n° 202028580011, nos Bairros
Copetti, Rio Branco e Vera Cruz, conforme memorial descritivo e projeto em anexo.
Cadastramento até 16h de 06/11/2020. Abertura: 11/11/2020 às 09h. Todas as Reuniões
serão na sala de reuniões do Centro Administrativo Municipal. Edital e informações no
Departamento de Licitações, rua General Osório, 200, das 07h30 às 17h e no site:
www.sobradinho-rs.com.br/transparencia/licitaçoes.

LUIZ AFFONSO TREVISAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS DE MAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

O Município de Três de Maio-RS, através do Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores no exercício do cargo de Prefeito Municipal, torna público que fará realizar na
Rua Minas Gerais, nº 46, em Três de Maio, a licitação em epígrafe, tipo menor preço, sob
o regime de empreitada global. OBJETO: Prestação de serviço para execução de
recapeamento asfáltico na Av. Sta. Rosa, trecho entre as R. Oswaldo Cruz e Valentim
Cassol, do Município de Três de Maio, com área total de 7.517,57 m², bem como o
fornecimento de todo material necessário para execução dos serviços, cfe. Memorial
Descritivo (Anexo I). DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 25 de
NOVEMBRO de 2020, às 10h (dez horas). O Edital completo poderá ser obtido na Secretaria
Municipal de Fazenda - Coordenadoria de Compras, em meio magnético, mediante a
entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail:
administracao@pmtresdemaio.com.br, ou ainda pelo endereço:
www.pmtresdemaio.com.br. Telefone para informações: (55) 3535-1032.

Três de Maio, 22 de outubro de 2020.
IVO NOVOTNY

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 53/2020

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico
para aquisicao de termometros digitais, que ocorrera dia 12/11/2020, as 14h02, conforme
Edital n 78/2020, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.

Viamao, 22 de outubro de 2020.
NADIM HARFOUCHE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

PROCESSO Nº 2020008293. OBJETO: Formação de Ata de Registro de preços, pelo prazo de
12(doze) meses, para a aquisição de materiais de artefatos de cimento, destinados para a
manutenção de logradouros e próprios públicos no Município de Angra dos Reis, através da
Secretaria executiva de Serviços Públicos. DATA/HORA DA SESSÃO: 06/11/2020, às 10:00h.
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de
Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO Nº 2020002603. OBJETO: Formação de Ata de Registro de Preços, para Locação
de Sistema de Digitalização de Imagens Radiológicas - CR, impressora de imagens médicas
em folhas de papel tamanhos A3 e A4 e nobreak. DATA/HORA DA SESSÃO: 06/11/2020, às
10:00h. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ. RETIRADA DO EDITAL: Na
Superintendência de Gestão de Suprimentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337,
Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br. www.angra.rj.gov.br.

LILIANE SOUSA DA CONCEIÇÃO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

PROCESSO Nº 2020003561. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços
de Engenharia para execução de drenagem e pavimentação da Rua Projetada A e B, Bairro
da Monsuaba - Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos,
materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 11/11/2020, às 10:00h. LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos
Reis/RJ. RETIRADA DO EDITAL: Na Superintendência de Gestão de Suprimentos, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive
virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de
papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

ALEXANDRE GIOVANETTI LIMA
Presidente da Comissão Permanente de licitação

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 20/2020

PROCESSO Nº 2020004185. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GERADOR DE MARCAPASSO EXTERNO
BICAMERAL. DATA/LOCAL: 09/11/2020 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra
dos Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel.
(24) 3368-6680. RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante
01 (um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do
site www.angra.rj.gov.br

Em 22 de outubro de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROCESSO Nº 2020003417. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE URGÊNCIA E DE
TRANSPORTE. DATA/LOCAL: 10/11/2020 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra
dos Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel.
(24) 3368-6680. RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante
01 (um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do
site www.angra.rj.gov.br

Em 22 de outubro de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de 22/10/2020, Seção 3, pág 203, onde se lê: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 098/2020/A, leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2020/B.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a nova data da licitação
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECAPEAMENTO DAS RUAS GETÚLIO VARGAS E ANDRADE PINTO, entre os bairros Vargem
Grande e Carvão, neste município, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Processo Administrativo nº 6.526/2020, na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime
empreitada por preço global, que será realizada no dia 23 de novembro de 2020, às 14hs.
Maiores informações pelo e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br ou pelo telefone (24)
2442-5372.

Barra do Piraí, 15 de outubro de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para termino da
construção da quadra poliesportiva coberta e com vestiários no bairro Nascente do Sol.
Prazo de execução: 03 (três) meses; ABERTURA: 06 de NOVEMBRO de 2020 - Hora:
09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal, Rua Marechal Deodoro nº 1837,
Centro. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal - Tel: (43) 3571-1122. EDITAL COMPLETO -
www.doe.siqueiracampos.pr.gov.br.


